



ANEXO A – TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: O ÁCIDO MURIÁTICO SERVE PARA LIMPAR PISOS, AZULEJOS E VASOS SANITÁRIOS. TIPO: LIMPA PISO, LIMPA FÁCIL OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	un	730	R\$ 13,48	R\$ 9.840,40
2	ÁGUA SANITÁRIA 5 L - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, DE COR LEVEMENTE AMARELO ESVERDEADO, ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL DE 5.000 ML. TIPO: BRILUX MULTI, TUBARÃO OU DE 1º QUALIDADE.(COM REGISTRO NA ANVISA)	un	3.858	R\$ 13,22	R\$ 51.002,76
3	AMACIANTE DE ROUPAS (CONCENTRADO) 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO; AROMAS: FLORAL, LAVANDA OU TRADICIONAL. TIPOS: YPÊ, CONFORT, FOFO OU DE 1º QUALIDADE.(COM REGISTRO NA ANVISA)	un	690	R\$ 11,41	R\$ 7.872,90
4	AVENTAL - EM PVC IMPERMEÁVEL, AMARRAS LATERAIS, FORRADO, COM PLÁSTICO MAIS GROSSO E RESISTENTE. TAMANHO 0,90 M X 70CM.	un	235	R\$ 8,30	R\$ 1.950,50
5	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA.	un	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
6	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 40 LITROS COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA	un	130	R\$ 30,56	R\$ 3.972,80
7	BACIA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM PLÁSTICO ATÓXICO. TIPOS: PRODUTO DE 1º QUALIDADE.	un	175	R\$ 22,17	R\$ 3.879,75
8	BALDE DE PLÁSTICO – EM MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS NO ENCAIXE DA ALÇA, C/ ALÇA ZINCADA EM AÇO, C/CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.	un	419	R\$ 11,00	R\$ 4.609,00
9	BALDE PLÁSTICO - BALDE COM ALÇA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS OU SUPERIOR.	un	160	R\$ 9,10	R\$ 1.456,00
10	BALDE PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	un	200	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00
11	BALDE PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, SEM PREFERÊNCIA DE CORES. CESTO E TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. TIPO: PRODUTO DE 1º QUALIDADE.	un	400	R\$ 68,99	R\$ 27.596,00
12	CESTO DE LIXO – FORMATO CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, C/ TAMPA BASCULANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 CM X 60 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO	un	276	R\$ 55,60	R\$ 15.345,60



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, C/CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS.				
13	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO, TELADO, SEM TAMPA; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, MED. APROX. 25X25X25, SEM PREFERÊNCIA DE CORES. TIPOS: BOLIVAR, ARAPLAST OU DE 1º QUALIDADE.	un	620	R\$ 12,24	R\$ 7.588,80
14	CESTO PARA LIXO C/ PEDAL - EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. COMPRIMENTO: 27 CM	un	226	R\$ 16,71	R\$ 3.776,46
15	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COLHERES PLÁSTICAS USADAS PARA REFEIÇÕES, RESISTES E HIGIÊNICAS. COMPOSTO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA; NÃO TÓXICO; TAM. 15,5 CM (COMPRIMENTO). PACOTE COM 50 und. SEM PREFERÊNCIA DE COR. TIPO: PRA FESTA, QUALITÁ OU DE 1º QUALIDADE.	pct	4.100	R\$ 3,36	R\$ 13.776,00
16	COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL - EMBALAGEM FEITA EM PLÁSTICO BRANCO OU CRISTAL. EM EMBALAGENS COM 50 und.	pct	1.200	R\$ 2,46	R\$ 2.952,00
17	COPO DESCARTÁVEL - DE PLÁSTICO POLIESTIRENO, RESISTENTE PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, PACOTE COM 100 und.	pct	12.490	R\$ 2,48	R\$ 30.975,20
18	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: DE PLÁSTICO POLIESTIRENO, ÓTIMO PARA ÁGUA, REFRESCO, REFRIGERANTE ETC; COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PACOTE COM 100 und.	pct	23.050	R\$ 2,91	R\$ 67.075,50
19	CREME DENTAL 50G - CREME DENTAL LINHA INFANTIL COM SABOR DE MORANGO: CREME DENTAL. COMPONENTES: SORBITOL, AQUA, HYDRATED SILICA, SODIUM LAURYL SULFATE, PEG-12, CELLULOSE GUM, AROMA, SODIUM FLUORIDE, SODIUM SACCHARIN, CL 16035. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COLGATE.	un	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
20	DESENTUPIDOR DE PIA - BASE DE BORRACHA COM CABO PLÁSTICO.	un	180	R\$ 4,03	R\$ 725,40
21	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - COM BASE BORRACHA, CABO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 40 CM	un	180	R\$ 6,28	R\$ 1.130,40
22	DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL. BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, PARA LIMPEZA GERAL E PESADA E CONSERVAÇÃO DE ÁREA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS.	un	1.780	R\$ 14,70	R\$ 26.166,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM FORMA DE AEROSSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO - CFC, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 360 ML E PESO LÍQUIDO DE 302 GRAMAS.	un	1.405	R\$ 8,94	R\$ 12.560,70



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
24	DESODORIZADOR SANITÁRIO – TIPO PEDRA SANITÁRIA: FORMA ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA VARIADA, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA, COMPOSTO DE PARADICOROBENZENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 und.	cx	276	R\$ 30,30	R\$ 8.362,80
25	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO, NEUTRO – ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS; ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, ISENTO DE FRAGRÂNCIAS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, DE PH 6,0 OU 8,0, DE COMPOSIÇÃO VARIADA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. TIPOS: LIMPOL, BRILHANTE, YPÊ OU DE 1º QUALIDADE.(COM REGISTRO NA ANVISA)	un	19.076	R\$ 3,24	R\$ 61.806,24
26	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO PH 5,5 A 8,5, CONCENTRADO, INODORO, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	un	530	R\$ 18,79	R\$ 9.958,70
27	DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO 800ML - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE (ACOMPANHADO DE BUCHA E PARAFUSO); CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA; ARMAZENAMENTO EM RESERVATÓRIO.	un	180	R\$ 26,06	R\$ 4.690,80
28	DISPENSER POUPADOR DE COPOS - PARA 100 COPOS CADA; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO; COMPATÍVEL COM COPOS DE 150, 180 E 200 ML.	un	130	R\$ 45,28	R\$ 5.886,40
29	EMBALAGEM DE ISOPOR PARA MARMITEX. - EMBALAGEM, TIPO QUENTINHA, MATERIAL ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS, N 8. COM CAPACIDADE PARA 750 ML. IDEAL PARA A ACOMODAÇÃO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS CONSERVANDO A TEMPERATURA. NA COR BRANCA, FORNECIDO EM cx COM 100 und. CX 100 UND	cx	450	R\$ 32,72	R\$ 14.724,00
30	ESCOVA DE LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA MULTIUSO CONDOR, MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON, RESISTENTE E INDICADA PARA LAVAR E ESFREGAR DIVERSOS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. AS CORES DO NYLON PODEM VARIAR. TIPO: CONDOR, BRASIL PIAÇAVA OU DE 1º QUALIDADE.	un	420	R\$ 3,44	R\$ 1.444,80
31	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVA DENTAL INFANTI, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO.	un	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
32	ESCOVA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON COM POTE; QUE PERMITE UMA MELHOR LIMPEZA DA BORDA DO VASO SANITÁRIO, CABO DE POLIPROPILENO, MEDINDO: 34,5 X 12 CM. TIPO: SANILUX, CONDOR OU DE 1º QUALIDADE.	un	690	R\$ 11,06	R\$ 7.631,40
33	ESFREGÃO ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESFREGÃO ALGODÃO, SEM CABO, MED. 30 CM X 7,7 CM X 5,8 CM, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, DE ALTA RESISTÊNCIA. UM GRANDE ALIADO PARA AS LIMPEZAS DIÁRIAS. SUAS FIBRAS DE ALGODÃO REMOVEM MIGALHAS E PARTÍCULAS DE FORMA MAIS FÁCIL E RÁPIDA. TIPOS: BRILHUX, BETTANIN OU DE 1º QUALIDADE.	un	90	R\$ 20,16	R\$ 1.814,40



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
34	ESPANADOR – CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 CM X 47 CM, COM CABO DE APROXIMADAMENTE 20 CM.	un	250	R\$ 18,60	R\$ 4.650,00
35	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO; SACOS DE 8 und; NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PESO LÍQUIDO 60G; DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO. TIPOS: BOMBRIL, ASSOLAN OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA), ACONDICIONADO PACOTE COM 08 und.	pct	3.660	R\$ 4,30	R\$ 15.738,00
36	ESPONJA PARA LIMPEZA – ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, SENDO CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS, TIPO DUPLA FACE(SENDO UMA FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO); MEDIDAS: 102X69X28MM; ESTANDO EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DE COR: VERDE E AMARELA. TIPOS: SCOTCH BITE, ESFREBOM OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	un	12.010	R\$ 2,07	R\$ 24.860,70
37	FAÇA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO - EMBALAGEM FEITA EM PLÁSTICO BRANCO OU CRISTAL. EM EMBALAGENS COM 50 und - TAMANHO 18,5 CM	un	1.220	R\$ 5,54	R\$ 6.758,80
38	FLANELA – ESPECIFICAÇÃO= FLANELA PARA LIMPEZA; MEDINDO:40 CM X 60CM; 100% ALGODÃO, É COMPOSTO DE CELULOSE E POLIÉSTER QUE SERVE PARA VÁRIAS FINALIDADES (DE ÓCULOS, DE CÂMERAS, TELAS, CD'S, DVD'S,) PEÇAS FRÁGEIS, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS, PERMITINDO A RETIRADA DA POEIRA, IMPRESSÕES DIGITAIS E SUJEIRAS ACUMULADAS EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SEM ARRANHAR OU SOLTAR PELOS; DE PREFERÊNCIA COR BRANCA. TIPOS: MAXCLEAR OU DE 1º QUALIDADE.	un	1.019	R\$ 3,32	R\$ 3.383,08
39	FÓSFORO – ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO PARA APLICAÇÃO EM USO DOMÉSTICO, RESISTENTE; CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 6 CM DE COMPRIMENTO; PONTA ABRASIVA; EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, EM pct COM 10 cx. TIPOS: PRODUTO DE 1º QUALIDADE.	pct	1.424	R\$ 3,93	R\$ 5.596,32
40	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM FEITA EM PLÁSTICO BRANCO OU CRISTAL, DE ALTA QUALIDADE. EM EMBALAGENS COM 50 und	un	4.100	R\$ 7,22	R\$ 29.602,00
41	GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL - EMBALAGEM FEITA EM PLÁSTICO BRANCO OU CRISTAL, DE ALTA QUALIDADE. EM EMBALAGENS COM 50 und	un	1.200	R\$ 3,61	R\$ 4.332,00
42	GUARDANAPO - DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 20 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALADO EM pct PLÁSTICOS COM 50 und. CAIXA C/ 50 pct.	pct	44.000	R\$ 1,46	R\$ 64.240,00
43	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) - EMALAGEM CONTENDO 5 (CINCO) LITROS, SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM COM	gl	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES, FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP, REGISTRADO NA ANVISA, SUJEITO A VERIFICAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES NO ATO DA ENTREGA.				
44	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML: PRODUTO A SER UTILIZADO POR SPRAY, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EM EMBALAGEM METÁLICA COM 300ML. DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, INSTRUÇÕES DE USO, TELFONE SAC, REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	un	1.270	R\$ 13,79	R\$ 17.513,30
45	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: CESTO QUADRADO COM PEDAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; INDICADA PARA USO EM BANHEIROS; CAPACIDADE: 14 LITROS. SEM PREFERÊNCIA DE CORES. TIPOS: SANTANA, PLÁSTICO RAINHA OU DE 1º QUALIDADE.	un	75	R\$ 19,27	R\$ 1.445,25
46	LUVA PARA LIMPEZA – EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, FORMATO ANATÔMICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA DE ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. TAMANHO G. CONTENDO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	par	1.658	R\$ 4,75	R\$ 7.875,50
47	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, PACOTE C/ 100.	pct	100	R\$ 2,77	R\$ 277,00
48	MOP PÓ= ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ, MED. 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, EM ACRÍLICO, O MOP É EXCELENTE PARA LIMPEZA EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO E AMBIENTES HOSPITALAR. PODE SER HIGIENIZADOS A QUALQUER MOMENTO. TIPOS: NOBRE, TECNOCLEAN OU DE 1º QUALIDADE.	un	105	R\$ 96,33	R\$ 10.114,65
49	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO METAL; DESTINADO A USO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO REFORÇADO; CABO LONGO DE MADEIRA MEDINDO PROXIMIDADE 50 CM. TIPO: PRODUTO DE 1º QUALIDADE.	un	460	R\$ 13,66	R\$ 6.283,60
50	PÁ PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO PLÁSTICO, QUE POSSUI BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE, FACILITA O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA. MEDINDO PROXIMIDADE: 20X6X22 CM. TIPO: BETTANIN, PARAMOUNT OU DE 1º QUALIDADE.	un	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00
51	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA – (PALITO DE DENTE) PRODUZIDOS COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E CONTER 100 und EM CADA CAIXA. TIPOS: GINA OU DE 1º QUALIDADE.	cx	375	R\$ 1,83	R\$ 686,25
52	PANO DE COPA PARA COZINHA – 100% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, COM COSTURA NAS LATERAIS, RESISTENTES, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70X40CM.	un	1.342	R\$ 3,10	R\$ 4.160,20
53	PANO DE LIMPEZA P/ PISO – FABRICADO EM ALGODÃO CRU, ALVEJADO, TIPO SACO, REFORÇADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60CM.	un	2.800	R\$ 3,27	R\$ 9.156,00
54	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) - ROLO CONTENDO 30 CM X 30M,	un	600	R\$ 29,79	R\$ 17.874,00
55	PAPEL ALUMÍNIO - 30 CM X 7,5 M -ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO PARA COBRIR OS ALIMENTOS E MANTER A UMIDADE	un	840	R\$ 5,28	R\$ 4.435,20



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	DO ALIMENTO. ESPESSURA INFERIOR: 0,2 MM OU EM ALGUNS CASOS CHEGANDO A 0,006 MM. O LADO DO PAPEL ALUMÍNIO QUE DEVE FICAR EM CONTATO COM O ALIMENTO, É O BRILHANTE(POIS É O MAIS LISO, E EVITA QUE A CARNE GRUDE NO PAPEL).				
56	PAPEL HIGIÊNICO - NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO, NEUTRO, ROLO COM 30 METROS, FD C/ 16 und	fd	900	R\$ 25,15	R\$ 22.635,00
57	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA E VIRGENS, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SIMPLES PICOTADAS E MACIAS, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE, SEM FRAGRÂNCIA (NEUTRO), DE BOA QUALIDADE, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM EM pct COM 4 UNDS/ROLOS 30MX10CM.	pct	6.856	R\$ 5,69	R\$ 39.010,64
58	"AMPLA CONCORRÊNCIA" - PAPEL TOALHA BOBINA - PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 20 CM X 200M, 100% CELULOSE VIRGEM, MÁXIMO 15MM2/ M2, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 06 ROLOS.	pct	486	R\$ 130,66	R\$ 63.500,76
59	"COTA RESERVADA" PAPEL TOALHA BOBINA - PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 20 CM X 200M, 100% CELULOSE VIRGEM, MÁXIMO 15MM2/ M2, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 06 ROLOS.	pct	162	R\$ 130,66	R\$ 21.166,92
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - RECICLADO, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM X 21CM. CAIXA COM 5000 FOLHAS	cx	440	R\$ 58,83	R\$ 25.885,20
61	PLÁSTICO FILME DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: FILME PLÁSTICO DE POLIETILENO PVC, TRANSPARENTE (INCOLOR); MEDINDO: 28X30 CM; ATÓXICO, INODORO; SUPER PRÁTICO PARA PROTEGER E CONSERVAR TODOS OS ALIMENTOS, PRESERVANDO O SABOR E O FRESCO, E MANTÊ-LOS LIMPOS. CONSERVANDO CARNES, FRUTAS, PÃES, DOCES, ENTRE OUTROS ALIMENTOS, TAMBÉM PODE SER USADO PARA EMBALAR OBJETOS. TIPOS: WYDA, BOREDA OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	un	360	R\$ 8,43	R\$ 3.034,80
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 500 ML, É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. COM ELE, VOCÊ PODE REMOVER SUJEIRAS E MACHAS EM FOGÃO, PANEAS, LEITEIRAS E OUTROS UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO; DEVOLVENDO O BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DO POLIMENTO. TIPO: LIMPOL, ALUMIL OU DE 1º QUALIDADE.(COM REGISTRO NA ANVISA)	un	2.600	R\$ 1,82	R\$ 4.732,00
63	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA - FEITO EM ABS RESISTENTE, PARA PAPÉIS INTERFOLHADOS 2 OU 3 DOBRAS, MEDIDAS APROXIMADAS (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 24,5 X 14,7 X 12 CM	un	110	R\$ 30,25	R\$ 3.327,50
64	PRATOS DESCARTÁVEIS - NA COR BRANCA - FUNDO, COM 15 CM. EMBALADOS EM pct COM 10 und	pct	1.700	R\$ 1,90	R\$ 3.230,00
65	PRATOS DESCARTÁVEIS - NA COR BRANCA - MÉDIO, COM 18 CM. EMBALADOS EM pct COM 10 und	pct	1.700	R\$ 2,24	R\$ 3.808,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
66	PRATOS DESCARTÁVEIS - NA COR BRANCA - RASO, COM 15 CM. EMBALADOS EM pct COM 10 und	pct	1.700	R\$ 2,21	R\$ 3.757,00
67	PRATOS DESCARTÁVEIS - NA COR BRANCA - RASO, COM 21 CM. EMBALADOS EM pct COM 10 und	pct	1.220	R\$ 2,67	R\$ 3.257,40
68	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA - PACOTE C/ 12 und	pct	270	R\$ 5,18	R\$ 1.398,60
69	REMOVEDOR DE GORDURA - MULTIUSO, ESPECIFICAÇÃO, CONFORME ORIENTAÇÃO DA ANVISA DEVERÁ TER ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END. COMPLETO, TEL.), DO TÉCNICO, AVISO SOBRE OS PERIGOS E INF. DE PRIMEIROS SOCORROS, O ROTULO NÃO PODERÁ ESTAR RASGADO, DESCOLADO, MANCHADO OU COM LETRAS QUE NÃO PERMITAM A LEITURA - FICHA DE INFORMAÇÃO SOBRE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, EMBALADO GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML.	un	6.765	R\$ 5,44	R\$ 36.801,60
70	RODO - RODO PLÁSTICO, MED. 30 CM, BORRACHA DUPLA E CABO REVESTIDO, ALTURA: 1,20 METROS, INDICADO PARA LIMPEZA DE MÉDIAS ÁREAS EM VÁRIOS AMBIENTES. IDEAL PARA PISOS E PORCELANATOS. SEM PREFERÊNCIA DE CORES. TIPOS: SANREMO, NOVIÇA, SANTA MARIA OU DE 1º QUALIDADE.	un	370	R\$ 6,11	R\$ 2.260,70
71	RODO P/ LIMPEZA - CABO DE PLÁSTICO ALTURA 1,20 M, BASE DE PLÁSTICO, MEDINDO 40 CM, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA.	un	545	R\$ 11,46	R\$ 6.245,70
72	SABÃO EM BARRA - PARA LIMPEZAS DIVERSAS, CONTENDO UM KG CADA PACOTE COM 5 und, APRESENTANDO ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	pct	292	R\$ 10,12	R\$ 2.955,04
73	SABÃO EM BARRA - SABAO EM BARRA GLICERINADO (AMARELO) 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. pct CONTENDO 5 BARRAR DE 200 GRAMAS CADA, TOTALIZANDO 1KG	kg	500	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00
74	"AMPLA CONCORRÊNCIA" - SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ; REMOVE MACHAS EM TECIDOS OU OUTROS TIPOS DE SUJEIRAS, ELIMINA BACTÉRIAS DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, PERFUMADO (FLORAL, LAVANDA). A EMBALAGEM É DE 500G. TIPOS: MINUANO, BEM-TE-VI, BRILHANTE OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	pct	11.789	R\$ 5,44	R\$ 64.132,16
75	"COTA RESERVADA" - SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ; REMOVE MACHAS EM TECIDOS OU OUTROS TIPOS DE SUJEIRAS, ELIMINA BACTÉRIAS DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, PERFUMADO (FLORAL, LAVANDA). A EMBALAGEM É DE 500G. TIPOS: MINUANO, BEM-TE-VI, BRILHANTE OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	pct	3.929	R\$ 5,44	R\$ 21.373,76



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
76	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA TIXAN IPÊ, OMO ETC. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	kg	800	R\$ 9,18	R\$ 7.344,00
77	SABONETE DE BARRA EM FRAGRÂNCIAS VARIADAS MIN. 90 G (COM REGISTRO NA ANVISA)	un	960	R\$ 2,43	R\$ 2.332,80
78	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO - FÓRMULA SUAVE, SEM ÁLCOOL, CORANTES E PARABENOS, 400 ML.	un	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494,00
79	SABONETE LÍQUIDO - DE PH ADEQUADO PARA PELE HUMANA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA.	un	957	R\$ 4,67	R\$ 4.469,19
80	SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO COM 5 LITROS, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE DAS MÃOS. COM FÓRMULA APROPRIADA COM PH IDÊNTICO AO DA PELE, E ESSÊNCIAS NATURAIS, SENDO UTILIZADO PURO OU DISSOLVIDO NA ÁGUA. FRAGRÂNCIA: ERVA-DOCE, FLORAL ENTRE OUTRAS. TIPO: PRODUTO DE 1º QUALIDADE.(COM REGISTRO NA ANVISA)	un	580	R\$ 12,82	R\$ 7.435,60
81	SACO DE LIXO 200 L. - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,6 CM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. pct COM 100	pct	150	R\$ 59,75	R\$ 8.962,50
82	SACO DE LIXO 50 L. - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. pct COM 100 und	pct	2.208	R\$ 22,05	R\$ 48.686,40
83	SACO PARA CACHORRO QUENTE - PCT C/ 100	un	780	R\$ 5,55	R\$ 4.329,00
84	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE PICOTADO, TAMANHO 25 X 35 CM, COM MÍNIMO 2,5 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA 3 KG. ROLO C/ 500	un	500	R\$ 26,41	R\$ 13.205,00
85	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE PICOTADO, TAMANHO 35 X 45 CM, COM MÍNIMO 2,5 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA 5 KG. ROLO C/ 500	un	620	R\$ 39,79	R\$ 24.669,80
86	SACO PLÁSTICO (100 L) PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. pct COM 100	pct	1.560	R\$ 31,43	R\$ 49.030,80
87	SACO PLÁSTICO (15 L) PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. pct COM 100	pct	2.155	R\$ 12,85	R\$ 27.691,75



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
88	SACO PLÁSTICO (30 L) PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, RESISTENTE DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ESPESSURA DE 0,06 MM, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. pct COM 100	pct	1.551	R\$ 18,12	R\$ 28.104,12
89	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR; SÃO SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES, PROTEGENDO O MEIO AMBIENTE E FACILITANDO A DESTINAÇÃO CORRETA NOS POSTOS DE COLETA, DIMINUINDO OS RISCOS DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES NAS ÁREAS ONDE O MESMO CIRCULA; COR BRANCA; CAPACIDADE 100 LITROS; MEDINDO 75 X 105; CONTENDO 100 und CADA PACOTE. COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEGUINDO AS NORMAS NBR 7500, DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. O SACO DE LIXO INFECTANTE POSSUI BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A OPACIDADE NECESSÁRIA PARA O QUAL SE DESTINA. TIPOS: HOSPITALAR DISTRIBUIDORA, CIRÚRGICA ESTILO OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	pct	900	R\$ 43,38	R\$ 39.042,00
90	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL (PARA USO DOMÉSTICO); COM ELÁSTICO; CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, ELIMINANDO TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL. UTILIZADA NAS COZINHAS INDUSTRIAIS, E EM TODA ÁREA QUE NECESSITE DE PROTEÇÃO DOS CABELOS, CONTÉM: 100	pct	960	R\$ 11,24	R\$ 10.790,40
91	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO – TIPO MULTIUSO, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE PLÁSTICA	un	976	R\$ 14,67	R\$ 14.317,92
92	VASSOURA DE PIAÇAVA – TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL.	un	380	R\$ 19,27	R\$ 7.322,60
93	VASSOURA TIPO GARI - COM CEPA EM MADEIRA, MEDIDA APROXIMADA: 37,5 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	un	600	R\$ 20,44	R\$ 12.264,00
94	PAPEL HIGIÊNICO – NEUTRO DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA E VIRGENS, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS E MACIAS, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE, SEM FRAGRÂNCIA (NEUTRO), DE BOA QUALIDADE, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM EM FARDO COM 64 UNDS/ROLOS 30MX10CM.	fd	420	R\$ 71,17	R\$ 29.891,40
95	SHAMPOO INFANTIL - CONTENDO 400ML; FÓRMULA TESTADA OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE; NÃO IRRITA COURO CABELUDO; SUAVE PARA OS OLHOS; LIVRE DE PARABENOS E CORANTES; PH BALANCEADO; PRÓPRIO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	un	50	R\$ 19,43	R\$ 971,50
96	CONDICIONADOR CONTENDO 400ML; FÓRMULA SUAVE; FÓRMULA LIVRE DE PARABENOS E SILICONES; LIVRE DE CORANTES; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; ESPECÍFICO PARA USO INFANTIL; PRÓPRIO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	un	50	R\$ 21,26	R\$ 1.063,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
97	SABONETE LIQUÍDO - RECIPIENTE CONTENDO 500ML, FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL E PH DA PELE; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, LIVRE DE PARABENOS, FÓRMULA SUAVE PARA OS OLHOS; HIPOALERGÊNICO; PROTEGE CONTRA RESSECAMENTO DA PELE. APROPRIADO PARA USO EM CRIANÇAS	un	100	R\$ 17,08	R\$ 1.708,00
98	COLÔNIA INFANTIL - RECIPIENTE CONTENDO 200ML; FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA; POSSUI UMA FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA; FORMULADO PARA MINIMIZAR RISCOS DE REAÇÃO ALÉRGICA; SEM PARABENOS; PH BALANCEADO.	un	50	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00
99	ORGANIZADOR PLÁSTICO - CAIXA COM TAMPA E TRAVAS QUE MANTÊM SEUS OBJETOS SEGUROS DENTRO DO ORGANIZADOR; POSSUI ALÇAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; POSSIBILITA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ITENS PEQUENOS E MÉDIOS; ECONOMIZA ESPAÇO; FUNCIONAL; PRÁTICO E FÁCIL DE LIMPAR; ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, MATERIAL ATÓXICO.	un	100	R\$ 23,32	R\$ 2.332,00
100	POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FÓRMULA QUE PROTEJA O BEBÊ DAS ASSADURAS, MANTENDO A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE, ATRAVÉS DO ESTABELECIMENTO DE UMA BARREIRA MECÂNICA ENTRE A PELE DO BEBÊ, A URINA E AS FEZES, EVITANDO QUE ESTAS ENTREM EM CONTATO COM A PELE, CAUSANDO ASSADURAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO AGRADÁVEL E SER FÁCIL DE ESPALHAR E DE REMOVER. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 GR. PRODUTO DEVERÁ SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	un	100	R\$ 27,68	R\$ 2.768,00
101	CREME DENTAL INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, 500PPM, COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 50GR.	un	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M ALTA PROTEÇÃO E ABSORÇÃO. DUPLA CAMADA, COM CORTE ANATÔMICO E BARREIRA PROTETORA, PACOTÃO COM NO MÍNIMO 90 FRALDAS.	pct	10	R\$ 71,82	R\$ 718,20
103	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G ALTA PROTEÇÃO E ABSORÇÃO. DUPLA CAMADA, COM CORTE ANATÔMICO E BARREIRA PROTETORA, PACOTÃO COM NO MÍNIMO 100 FRALDAS.	pct	120	R\$ 83,33	R\$ 9.999,60
104	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. GG ALTA PROTEÇÃO E ABSORÇÃO. DUPLA CAMADA, COM CORTE ANATÔMICO E BARREIRA PROTETORA, PACOTÃO COM NO MÍNIMO 100 FRALDAS.	pct	100	R\$ 63,02	R\$ 6.302,00
105	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XXG ALTA PROTEÇÃO E ABSORÇÃO. DUPLA CAMADA, COM CORTE ANATÔMICO E BARREIRA PROTETORA, PACOTÃO COM NO MÍNIMO 100 FRALDAS.	pct	80	R\$ 120,06	R\$ 9.604,80
106	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, TIPO CHUCA, TRANSPARENTE, SEM DECORAÇÃO, PARA USO EM AUTOCLAVE, TAMPA EM POLIPROPILENO, BICO ORTODÔNTICO AUTOLAVÁVEL, GRADUADA, CAPACIDADE DE 80 ML.	un	50	R\$ 16,91	R\$ 845,50
107	ALGODÃO EM BOLAS, 100% PURO. ALGODÃO HIDRÓFILO. EM BOLAS. PCT COM 100GR	pct	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
108	LENÇOS UMEDECIDOS COM SUAVE FRAGRÂNCIA, S/ ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 und	pct	150	R\$ 12,72	R\$ 1.908,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO MÁXIMO ADMITIDO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
109	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO POLIETILENO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REFORÇADO, ATÓXICA E REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO 18 CM, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO/ LIMPEZA INTERNA DE MAMADEIRAS.	un	10	R\$ 10,76	R\$ 107,60
110	COTONETE HASTES FLEXÍVEIS INQUEBRÁVEIS PARA USO PESSOAL, PONTAS QUE NÃO SOLTAM FIAPOS EM ALGODÃO ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UND.	pct	10	R\$ 2,12	R\$ 21,20
111	PLÁSTICO FILME DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: FILME PLÁSTICO DE POLIETILENO PVC, TRANSPARENTE (INCOLOR); MEDINDO: 28X100 CM; ATÓXICO, INODORO; SUPER PRÁTICO PARA PROTEGER E CONSERVAR TODOS OS ALIMENTOS, PRESERVANDO O SABOR E O FRESCO, E MANTÊ-LOS LIMPOS. CONSERVANDO CARNES, FRUTAS, PÃES, DOCES, ENTRE OUTROS ALIMENTOS, TAMBÉM PODE SER USADO PARA EMBALAR OBJETOS. TIPOS: WYDA, BOREDA OU DE 1º QUALIDADE. (COM REGISTRO NA ANVISA)	un	80	R\$ 13,47	R\$ 1.077,60
112	CESTO PARA LIXO C/ PEDAL - EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. COMPRIMENTO: 27 CM	un	120	R\$ 53,17	R\$ 6.380,40
113	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% - COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS, COM FRASCO DE 1L	un	300	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00
114	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: DE PLÁSTICO POLIESTIRENO, ÓTIMO PARA ÁGUA, REFRESCO, REFRIGERANTE ETC; COM CAPACIDADE PARA 300 ML, PACOTE COM 100 und.	pct	3.600	R\$ 7,79	R\$ 28.044,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.418.858,52	